Deliberazione della Giunta Regionale 11 febbraio 2011, n. 57-1508

L.R. 22/12/1995 n. 95 art. 6 comma 2, lettere b, c, e, f, g. Programma regionale straordinario per la cooperazione e l'associazionismo agricolo di trasformazione e commercializzazione del settore vitivinicolo. D.G.R. n. 52-5944 del 21/5/2007 e s.m.i.. Approvazione proroga termine completamento lavori.

A relazione dell'Assessore Sacchetto:

Con la deliberazione della Giunta Regionale n. 52-5944 del 21/05/2007 è stato approvato il Programma regionale straordinario per la cooperazione e l'associazionismo agricolo di trasformazione e commercializzazione del settore vitivinicolo ai sensi dell'art. 6, comma 2, lett. b, c, e, f, g, e comma 3 della L.R. 22/12/95, n. 95.

Con la medesima deliberazione la Giunta Regionale ha disposto che il termine per il completamento degli investimenti e la presentazione della documentazione per la liquidazione del contributo del progetto fosse il 31/12/2008. Tale termine poteva essere prorogato su motivata e comprovata richiesta da parte del beneficiario fino ad un massimo di 12 mesi, cioè fino al 31/12/2009.

Considerato che la crisi economica nel 2009 ha coinvolto in generale tutte le PMI e in modo particolare il settore vitivinicolo e che lo sfavorevole andamento climatico dell'inverno 2008-2009 non ha permesso il regolare svolgimento dei lavori, la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 36-13083 del 19/01/2010 ha disposto a parziale sanatoria la proroga del termine per il completamento degli stessi fino al 31/12/2010;

considerato che alcune Ditte non hanno potuto, per motivazioni indipendenti dalla loro volontà, ultimare i lavori nei tempi previsti;

considerato che permangono le condizioni non favorevoli già evidenziate per l'anno 2009 e si ritiene prioritario non far mancare il sostegno pubblico alle imprese, stante gli impegni già assunti;

la Giunta Regionale, unanime

## delibera

- 1. di stabilire che il termine per il completamento dei lavori approvati ai sensi della D.G.R. n. 52-5944 del 21/05/2007 è prorogato a parziale sanatoria fino al 30/11/2011,
- 2. di dare atto che non saranno concesse ulteriori proroghe,
- 3. di incaricare la Direzione Agricoltura, Settore Sviluppo Agro-Industriale e Distrettuale, di tutti gli adempimenti conseguenti.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)